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Ceramiczny EKOmural w Człopie, ciekawe warsztaty kulinarne organizowane przez „Stację Toporzyk”, nowy
defibrylator AED dla OSP Czarne Wielkie (gm. Czaplinek), łąki kwietne w miejscowości Ostre Bardo (gm. Połczyn-
Zdrój), wspólne akcje sprzątania Drawy i Złocieńca, ale także pikniki, spotkania integracyjne i nauka udzielania
pierwszej pomocy i ratownictwa wodnego w Kołobrzegu. Społecznicy zapowiadają nowe inicjatywy podczas
spotkań z Wicemarszałkinią Województwa Zachodniopomorskiego Anną Bańkowską. Co szykują dla nas
organizacje pozarządowe z Programu Społecznik m.in. w Świdwinie, Kołobrzegu, Pełczycach, Bierzwniku czy
Mirosławcu?

Na horyzoncie 175 nowych inicjatyw z Programu Społecznik, które będą realizowane od teraz do 6 grudnia 2024 r. w całym
województwie zachodniopomorskim. To inicjatywy skierowane do lokalnych społeczności, m.in. integracyjne spotkania, pikniki,
zawody sportowe, turnieje sportowe czy akcje promujące ekologię.

– Program Społecznik pokazuje jak różnorodne, aktywne i piękne jest Pomorze Zachodnie. Zapraszam i zachęcam państwa do
uczestnictwa w działaniach naszych Społeczniczek i Społeczników. To szyte na miarę danego miejsca inicjatywy organizowane
często w rodzinnej, pełnej życzliwości atmosferze – mówi Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna
Bańkowska.

Jakie działania zaplanowali Społecznicy?  Co mają w planach? Na co nas zapraszają?

Bezpieczeństwo i ekologia w Kołobrzegu
W Kołobrzegu Społecznicy stawiają na naukę udzielania pierwszej pomocy (Stowarzyszenie Grupa Ratownicza „PARAMEDIC”)
i ratownictwa wodnego (Fundacja Pływamy i Ratujemy). Ale z Programem Społecznik będzie można zadbać także o dobre
samopoczucie, ponieważ Fundacja Sfera przeprowadzi dla dzieci i młodzieży warsztaty relaksacyjne. Jak zapowiadają
organizatorzy: uczestnicy spotkań nauczą się różnych technik oddechowych.

Ofertę dla dzieci ma także Chorągiew Zachodniopomorska ZHP Bałtycki Hufiec Morski w Kołobrzegu, która zorganizuje
warsztaty dla młodzieży, podczas których zbudują domki dla owadów i jeży oraz schronienia dla dzikich kotów.

Z pomocą marszałkowskiego programu odbędzie się także: młodzieżowy piknik na farmie z alpakami (Fundacja Olafek), a
Ochotnicza Straż Pożarna w Stojkowie zorganizuje integracyjne spotkanie. W trakcie wydarzenia uczestnicy zbudują również
domki dla pszczół.

Ciekawą propozycję ma także Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, które przygotowało działanie pn.
Sąd nad Adebarem. Rewizja historii i lekcja aktywnego obywatelstwa. W ramach projektu zaplanowano rekonstrukcję
historyczną połączoną z edukacyjnym spacerem po Kołobrzegu.

EKO w Świdwinie
Podczas spotkania w Świdwinie Społecznicy zapowiedzieli takie inicjatywy jak: sprzątanie Tychówka z warsztatami
ekologicznymi oraz wycieczką rowerową (KGW w Tychówku Serce i Pasja), stworzenie łąki kwietnej wraz z budkami lęgowymi
(KGW „Zielona Kraina Ostre Bardo”), zajęcia tematyczne na świetlicy szkolnej (Stowarzyszenie „Przystań Czwórka” przy
Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Świdwinie).

Dofinansowane będą też takie wydarzenia jak: VIII Świdwiński Festiwal Organizacji Pozarządowych (Stowarzyszenie Inkubator
Rozwoju Świdwina), II Piknik Historyczny „Z historią za pan brat” (LGD Powiatu Świdwińskiego) czy zakończenie wakacji z OSP
Rymań.

Ciekawie zapowiadają się też spotkania kulinarne pn. „Labużnik” z pokazami gotowania i degustacją przyrządzonych dań. Za
organizacje tego projektu odpowiada Stowarzyszenie „Stacja Toporzyk”. Do smacznego zobaczenia w lipcu  (25-27 bm)!
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Energia w powiecie drawskim
Na bezpieczeństwo stawia OSP Czarne Wielkie, które dzięki dotacji z programu kupi automatyczny defibrylator zewnętrzny oraz
przeprowadzi warsztaty z pomocy przedmedycznej.

Dofinansowanie pozyskało także Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie. Organizacja dzięki Programowi Społecznik
wyda XVII tom Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich, w którym zostaną opublikowane artykuły poświęcone historii i kulturze
regionu.

Z kolei Międzyszkolny Klub Sportowy Junior Złocieniec chce wraz z wolontariuszami posprzątać rzekę Drawę oraz tereny
turystyczne w Złocieńcu Natomiast Stowarzyszenie Muzeum PGR zaprosi mieszkańców do uczestnictwa w Festynie
integracyjnym w stylu PRL-u.

Żywa biblioteka w Pełczycach
Aktywnie zapowiadają się dwa projekty dla mieszkańców Pełczyc. Dzięki Klubowi Sportowemu „Pomorzanka” Jarosławsko –
Pełczyce zostaną zorganizowane turnieje sportowe, a Koło Gospodyń Wiejskich Przekolnianki zajmie się stworzeniem żywej
biblioteki.

Ceramiczny EKOmural
Ceramiczny EKOmural  to już propozycja Stowarzyszenia na Rzecz Drugiego Człowieka „Jaskółka”, które przygotuje nietypową
pracę artystyczną w miejscowości Człopa.

„Łowiczanki” i nowa odsłona
Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Łasko stawia na EKO i zorganizuje festyn, a Koło Gospodyń Wiejskich „Łowiczanki” pokaże
stare przedmioty w nowej odsłonie podczas warsztatów z upcyklingu.

To nie koniec propozycji
Wachlarz działań realizowanych przez Społeczniczki i Społeczników jest bogaty. Po więcej informacji na temat programu warto
zajrzeć do mediów społecznościowych. Społeczniczki i Społecznicy do zapraszania na wydarzenia wykorzystują takie hashtagi
jak: #PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik, #społecznik, #KARR.

Na portalu Facebook warto też obserwować profile: Program Społecznik oraz Pomorze Zachodnie News.

Wyniki tegorocznego naboru i listy wszystkich dofinansowanych projektów z podziałem na subregiony:
• https://spolecznik.karrsa.eu/ • oraz https://wws.wzp.pl/aktualnosci/program-spolecznik [1]

Kto stoi za Społecznikiem?
Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego. Operatorem programu jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA.

Program Społecznik jest finansowany ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, a roczny budżet to blisko 3
mln zł.  Dotacje przyznawane są w dwóch otwartych naborach wniosków. Organizacja mogła otrzymać na jedno działanie
maksymalnie 5 tys. zł.
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